

Aanbesteding: Voorbelasting Zuidelijke Stempel Oost
Aanbestedende Dienst: Gemeente Gouda
Referentie: 2020-09

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Betsek, Algemeen

Vraag:

Tijdsbepaling par 05; oplevering binnen 6 weken is niet mogelijk, volgens post 221010 minimaal 8 wkn nodig is. Wat is juist ?

Antwoord:

8 Weken is juist. Dit wordt aangepast.

Beantwoord op: 04-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Posten 113020, -30 en 211010

Vraag:

Staat de komma van de hoeveelheid resultaatsverplichting goed of staat er in de regel van deficode 3 een nul te veel of omgekeerd?

Antwoord:

De hoeveelheid resultaatsverplichting van deze posten wordt aangepast naar 175 are.

Beantwoord op: 04-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Tijdsbepaling

Vraag:

Kan ik aannemen dat u in het algemene deel van het bestek, par 05 tijdsbepaling, over meerdere kennisgevingen heeft

Antwoord:

Het betreft een kennisgeving voor start werkzaamheden en een kennisgeving voor de oplevering van de werkzaamheden.

Beantwoord op: 04-12-2020
Label: Juridisch

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Onderaanneming

Vraag:

Conform 4.10 van de Aanbestedingsleidraad verlangt u de namen van de eventuele onderaannemers. Is het mogelijk om de namen van de eventuele onderaannemers na gunning en inkoop op te geven?

Antwoord:

Ja, het is mogelijk om de namen van de eventuele onderaannemers na gunning en inkoop op te geven, met in achtnaam van paragraaf 6 lid 26 van de UAV.

Beantwoord op: 04-12-2020
Label: Proces

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Zekerheidstelling

Vraag:

In 5.4.1. van de Aanbestedingsleidraad verlangt u de zekerheidstelling voorafgaand aan de opdrachtverstrekking. Graag het artikel aanpassen zodat de zekerheidstelling kan worden aangevraagd na de opdrachtverstrekking.

Antwoord:

Ongewijzigd. Zekerheidstelling wordt verlangd voorafgaand aan de opdrachtverstrekking.

Beantwoord op: 04-12-2020
Label: Proces

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Tijdsbepaling

Vraag:

In het bestek, deel 1-05, wordt een korting omschreven van € 1.000,- per dag. Wat niet wordt omschreven is, hoe de opleverdatum wordt vastgesteld t.o.v. de startdatum. Het werk is namelijk in 3 periodes op te delen: 1 Aanbrengen voorbelasting, 2 Monitoring, 3 Verwijderen deel voorbelasting. Kunt u uw zienswijze nader omschrijven betreffende de tijdsbesteding,

rekening houdende met de 3 periodes?

Antwoord:

De opleverdatum verklaren aan de hand van de startdatum is niet mogelijk. Voor fase 1, voorbelasting geldt een uitvoeringstermijn termijn van 14 weken na start werk.

De looptijd van de totale voorbelastingsperiode is niet op voorhand te bepalen maar afhankelijk van de monitoring. Op aanwijzen van de directie kan periode 3 zoals genoemd in uw vraag van start gaan. De opdrachtnemer krijgt vanaf dat moment 8 weken de tijd om het werk op te leveren. De korting is alleen op deze datum van toepassing op de door u onderscheiden periodes 1 en 3

Beantwoord op: 04-12-2020

Label: Proces

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Verkeersmaatregelen

Vraag:

In bestekspost 131230 moeten werkzaamheden worden uitgevoerd op de openbare weg. In welke bestekspost moeten de verkeersmaatregelen worden gerekend?

Antwoord:

De aannemer is enkel verantwoordelijk voor het afzetten van zijn werk. De omleidingen pakt de gemeente zelf op. Zie deel 3, hoofdstuk 62. Hiervoor dient de aannemer een tekening aan te leveren met zijn eigen afzettingen en de periode van uitvoering.

Beantwoord op: 04-12-2020

Label: Uitvoering

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bouwhek

Vraag:

Op bestekstekening "Situatie te maken werk" wordt een "te plaatsen bouwhek" vermeld. Kunt u hiervoor een bestekspost toevoegen en kunt u aangeven welke periode dit hekwerk gehandhaafd moet worden (1 aanbrengen voorbelasting, 2 monitoring voorbelasting, 3 verwijderen deel voorbelasting)?

Antwoord:

Het hekwerk is al aanwezig. dit dient gedurende het hele werk in stand te

worden gehouden.

Beantwoord op: 04-12-2020

Label: Uitvoering

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Nuts-werkzaamheden

Vraag:

Volgens artikel 01 11 01 dient de aannemer de nuts-werkzaamheden te coördineren en dient de aannemer rekening te houden met de door derden benodigde uitvoeringstijd. Kunt u deze werkzaamheden (nuts/derden) omschrijven incl. de benodigde uitvoeringstijd?

Antwoord:

Tijdens de voorbelastingsperiode hoeft de aannemer geen rekening te houden met nutswerkzaamheden. Artikel vervalt.

In geval de nutsbedrijven gedurende de werkzaamheden volgens bestek toch werkzaamheden uitvoeren treden partijen hierover in overleg.

Beantwoord op: 04-12-2020

Label: Uitvoering

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijdrage

Vraag:

Het laatste blad van het bestek betreft het Specificatieformulier bijdragen RAW en FCK-CT. In het bestek zijn hiervoor geen besteksposten opgenomen. Dienen wij wel of geen bijdragen RAW en FCK-CT te rekenen?

Antwoord:

Afdracht RAW en FCK-CT kan buiten beschouwing worden gelaten.

Gemeente Gouda betaalt zelf de RAW-bijdrage direct aan de CROW. De overige bijdragen zijn niet van toepassing.

Beantwoord op: 04-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

BLVC-plan

Vraag:

In het BLVC-plan in de kolom 'Door ON te treffen maatregelen om aan de

eisen te voldoen' staat niets ingevuld. Moet ON maatregelen treffen om aan de eisen van het BLVC-plan te voldoen? Zo ja, welke?

Antwoord:

Het staat de aannemer vrij om de eisen uit het BLVC plan naar eigen inzicht in te vullen, mits aan de eisen uit de kolom 'omschrijving van de specifieke eis' wordt voldaan. Kosten voor het treffen van deze maatregelen komen ten laste van bestekpost 8202

Beantwoord op: 04-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bestekspost 221010

Vraag:

In BP221010 staat "Periode tussen de afzonderlijke ophoogslagen minimaal 2 weken".

Bedoelt u hier niet maximaal 2 weken?

Antwoord:

Periode tussen de afzonderlijke ophoogslagen bedraagt 2 weken.

Beantwoord op: 04-12-2020

Label: Uitvoering